Ofício SDTUR n. 57/2022                                Botucatu, 28 de abril de

2022

Ilmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

                                                               ROBERTA LEME SOGAYAR E

GERALDO PUPO DA SILVEIRA, Secretária Municipal Adjunta de

Assuntos do Turismo e Secretário de Esporte e Promoção da Qualidade

de Vida, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento

nº 243, aprovado na Sessão Ordinária de 25/04/2022, de autoria do

nobre Vereador SARGENTO LAUDO através do qual solicita: “implantar

pontos com placas indicando os locais dos trajetos de deslocamento para

bicicletas, bem como o relevo e nível de dificuldade das pistas e QR code

para acesso desses dados através de smartphones”:

                                            Prezado Vereador Sargento Laudo,

agradecemos sua solicitação. O projeto de cicloturismo para o município

de Botucatu já está em fase de estudo preliminar, com o levantamento

das rotas e custos do projeto. Ficamos felizes com a preocupação do

vereador com esta temática que nos move para uma Botucatu com  mais

saúde e qualidade de vida.

Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

ROBERTA LEME SOGAYAR

SECRETÁRIA ADJUNTA DE ASSUNTOS DO TURISMO

GERALDO PUPO DA SILVEIRA

SECRETÁRIO DE ESPORTE E PROMOÇÃO DA QUALIDADE DE VIDA